
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 593/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2024 a
las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Gestión de Servicios Medioambientales de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipos de control de vertidos previo a EDAR. Actuación del proyecto PERTE del
agua. Plan de recuperación, transformación y resiliencia –Financiado por la Unión Europea –
NextGenerationEU

El objeto de este procedimiento es la contratación del suministro de equipos de control de vertidos en continuoDescripción 
para las entradas de los influentes a las estaciones depuradoras de aguas residuales EDARs compuestos por dieciséis (16)
Controladores Universales o Data Loggers, dieciséis (16) sensores de medida de pH y dieciséis (16) sensores de
conductividad.
Valor estimado del contrato 68.316,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.663,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.316,82 EUR.

Clasificación CPV
31682210 - Equipo de instrumentación y control.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Edificio para la Sostenibilidad Local de PROMEDIO
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B81573131: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos
que obran en el expediente

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O%2BvAZ8RKAHYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 59.713,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.419,9 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Next Generation EU

Adjudicado

Adjudicatario

LACROIX SOFREL ESPAÑA S.L.U.
NIF B81573131
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

FRANCISCO GERVÁS 12
(28108) ALCOBENDAS España
ES30

Contacto

Teléfono +34 915100800
Correo Electrónico s.contreras@lacroix.group

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.350,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.713,57 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 13/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Promedio



Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.esAvda., Pardaleras, Edificio I+d+i
(06003) Badajoz España
ES431

Proceso de Licitación

Se utiliza la modalidad de procedimiento abierto SIMPLIFICADO, con la tramitación prevista en el art. 159.6 de la LCSP y en
el RDL 36/2020, al cumplirse las siguientes condiciones: El valor estimado del contrato no excede de 100.000 € y todos los
criterios de valoración son automáticos (aplicables mediante fórmulas matemáticas).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio (sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J35Mo7UzFOxt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000013289512 |  2024-000526108 | Mon, 13 May 2024 14:49:05:058 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128233466168432589853795454782019867193 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J35Mo7UzFOxt5r0ngvMetA%3D%3D

